hogy ők pénteken (jún. 28.) a mondott Chobad-i Tamás felperesi ügyvéddel villam ad 
eandem Vysol iudicium accepturi accessissent, tunc ibi primo et principaliter populos 
in eadem residentes requisitos habuissent utrum de consuetudine nobilium regni aut 
de consuetudine genus Teutunicorum more alias consueto contra eundem dominum 
prepositum iuri astare niterentur. Quibus perceptis iidem populi respondentes dixissent 
se iuri regni nobili parere ac iuxta eorundem nobilium consuetudinem – derelicto 
ipsorum consuetudine – eidem domino preposito de premissis coram eisdem iudicibus 
respondere. Quibus perceptis prefatus procurator sua auctoritate procuratoria dum 
contra Georgium Bendeke, quem nunc ipse dominus prepositus ad instantem petitionem 
p(opu)lorum nobiliumque nostrorum ipsa de causa postmisisse asseruntur, Iohannemque 
Zekeres, Benedictum Cantorem et Stephanum Veres dictos nominatos ac contra alios 
universos, quorum nomina protunc explicare non valuisset, in sede eorundem iudiciaria 
coram ipsis premissa de verbo ad verbum nil addendo vel diminuendo proposuisset, mox 
iidem, videlicet Iohannes Zekeres, Benedictus Cantor et Stephanus Veres prenominati 
consimiliter coram ipsis respondisset(!) ex adverso, quod nec ipsi nec etiam alii in dictis 
actionibus et aquisitionibus consocii nocentesque vel culpabiles extitissent. Quibus 
visis et auditis partium propositionibus iudex vilicusque ac iurati eiusdem possessionis 
Visol non aliis, nisi tantum in hiis tribus personis nominatis nono se, videlicet cuilibet 
personarum tertio se super eo, quod nec ipsi ne(!) alii universi populi de eadem in omnibus 
premissis nocentes, ut premittitur, et culpabiles existerent contra prefatum actorem sua 
deponere comississent sacramenta. Et annotatus procurator dicti actoris super seriem 
et formam premissam iudiciariam dictorum iudicis, vilici iuratorumque et assessorum 
percepisset, minime contentus ipsam iudiciariam commissionem revocando iterum ad 
sedem nostram iudiciariam nostri in presentia nostri examini reportaverunt causam 
eandem discutiendam. Cumque nos sepefatos iudices iterum ad ipsam possessionem 
Vysol iudicium accepturi unacum tota universitate nobilium dicti nostri comitatus 
debuentes(!) commiseramus prefatis tribus personis nominatis adiudicando, quod, quia 
ipsi de annuentia procuratoria procurator(is) dicti actoris primitus solum hii tres pro tota 
universitate de eadem Visol, quasi pars pro toto iura(re) possint et valeant super omnibus 
premissis, non aliquis eorundem trium personarum tertiam se quilibet eorum septimo 
se simili similibus contra sepefatum actorem coram ipsis1 prestare sacramenta ac dehinc 
iidem iudices ad quindenas nobis reportare deberent. A 15. nap, azaz Jakab-nap utáni 
szerda (júl. 31.) elérkezvén ismét visszatértek eléjük Cheche-i Péter és Zebenye-i István 
szolgabírák és elmondták, hogy ők kimentek Visol birtokra ítéletet kérni, de az alperesek 
non iuxta seriem et formam nostram iudiciariam deliberationem, hanem iuxta libitum 
et voluntate a szolgabírák meg Tamás szerzetes jelenlétében tették le az esküt, amivel a 
prépost ügyvédje nem volt megelégedve és az ügyet visszaküldte eléjük. Ők aztán úgy 
döntöttek, hogy a három személyt a felperes keresetében és három márka bírságban 
elmarasztalják.